[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ЛЕСКЕН РАЙОНЫМ ЩЫЩ ЕРОКЪУЭ КЪУАЖЭМ СОВЕТЫМ И ЩIЫПIЭ САМОУПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЛЕСКЕН РАЙОНУНУ ЭРОКЪЭ ЭЛ ЖЕР-ЖЕР САМОУПРАЛЕНИЯСЫ СОВЕТИ

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАЛЕНИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРОККО ЛЕСКЕНСКОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ №1

УНАФЭ №1

БЕГИМ №1

 сессии Совета местного самоуправлении сельского

поселения Ерокко Лескенского муниципального района

15.01.2016г.                                                                                              с.п.Ерокко

О внесении изменений в Устав сельского поселения Ерокко Лескенского муниципального района КБР

       В целях приведения Устава сельского поселения Ерокко Лескенского муниципального района КБР в соответствие с действующим законодательством, Совет местного самоуправления сельского поселения Ерокко Лескенского муниципального района КБР

РЕШИЛ:

       1. Внести в Устав сельского поселения Ерокко Лескенского муниципального района КБР, принятый решением Совета сельского поселения Ерокко Лескенского муниципального района от 23.09.2014г. №1 «О принятии Устава сельского поселения Ерокко», следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания:

« депутат, замещающий должность в представительном органе муниципального образования – председатель представительного органа муниципального образования, его заместитель (заместители), председатель постоянной и временной комиссии (комитета) и его заместитель (заместители), депутат, замещающий иные должности в представительном органе муниципального образования в соответствии с уставом муниципального образования»;

2) Часть 19 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»; (вступает в силу с 01.01.2016г.)

3) Часть 5.1. статьи 30 изложить в следующей редакции:

«5.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»»;

4) Часть 9.1. статьи 30 изложить в следующей редакции:

«9.1. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом №131-ФЗ»;

5) Часть 3 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«3. Местная администрация сельского поселения обладает правами  юридического лица и является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и полежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом».

       2. Обнародовать решение в соответствии с действующим законодательством.

Глава сельского поселения Ерокко                                          А.З.Барсоков